
Zápis z jednání zastupitelstva obce Nicov ze dne 28.6. 2021 

 

K bodu 1:  Starostka Mgr. Jitka Čiefová přivítala přítomné a konstatovala, že při počtu 5 členů 
zastupitelstva je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Přítomní členové zastupitelstva - J. Čiefová, E. Šašková, V. Šašek, J. Josefík, A. Josefíková. 
Nepřítomni: D. Steinbachová, P. Steinbach. 
Hosté – E. Křížová, J. Jindřich, Z. Líkař. 
Za zapisovatele byla zvolena místostarostka Eva Šašková, za ověřovatele zápisu byli zvoleni 
A. Josefíková, V. Šašek. 
Byl přečten program jednání zastupitelstva. 
 
Program byl schválen 5 hlasy a zastupitelstvo se jím bude řídit. 
 
Program: 

1. Úvod 
2. Činnost obce za měsíc květen, červen 
3. Závěrečný účet obce za rok 2020 
4. Výběrové řízení – kanalizace a ČOV Nicov 
5. Obecní lesy 
6. Žádost o prodej části pozemku p.č. 44/3 v k. ú.  Řetenice 
7.  Žádost o prodej pozemku p.č. st. 9 v k. ú. Studenec u Stach 
8.  Žádost o prodej pozemku p.č. 278/2 a 267 v k. ú. Řetenice 
9.  Žádost o prodej části pozemku p.č. 442 v k. ú. Nicov 
10. Rozpočtové opatření č. 4,5/2021 
11. Veřejná vyhláška  - aktualizace 
12. Různé 

 
Jednotlivé body zastupitelstva budou projednávány v pořadí s ohledem na hosty. 
 
K bodu 1: 
Zastupitelstvo bylo zahájeno v 17:00. Starostka předložila knihu jízd, došlou poštu, pokladní 
knihu, výpis z účtu České spořitelny i účtu ČNB.  
 
 
K bodu 5: 
Obecní lesy 
Paní Eva Křížová měřila množství dřeva na skládkách v Řetenicích. Její výpočty neseděly 
s údaji, které dodal pan Jindřich. Pan Jindřich vysvětlil zastupitelům i paní Křížové, jak 
probíhá měření. Hajný těžařské firmy  podle měření harvestorem vykáže  počet vytěžených 
m3 a ten si  i podle svých měření odsouhlasují. Další  měření pak probíhá elektronicky na 
přejímce. Toto je nejpřesnější měření. P. Křížová své laické výpočty udělala v prostorových 
metrech, je nutný přepočet podle sortimentu lesnickými tabulkami určeným koeficientem. 
Paní Křížová poděkovala za vysvětlení. 
P. Jindřich navrhuje prodávat palivové dřevo (zbytky po harvestoru) za 500 Kč/m3 + DPH, aby 
obec neprodělávala. 

Jitka
Zvýraznění

Jitka
Zvýraznění

Jitka
Zvýraznění

Jitka
Zvýraznění



Hlasování: 5 pro 
Usnesení 1/5/2021: Zastupitelstvo odsouhlasilo prodej obecního dřeva za 500 Kč/m3 +DPH. 
 
K bodu 8: 
Žádost o prodej pozemku p. č. 278/2 a 267  v  k. ú.  Řetenice – viz. příloha č. 1 
Za žadatele byl přítomen na zastupitelstvu pan Z. Líkař z realitní společnosti.  
Hlasování o záměru prodat pozemek: 4 proti, Josefík pro. 
Usnesení 2/5/2021: Zastupitelstvo zamítlo záměr prodej pozemků p. č. 278/2 a 267 v k.ú. 
Řetenice. 
 
K bodu 2: 
Činnost obce za měsíc květen, červen 
Kaliště – p. Miřatský by byl ochoten opravit kaliště. Za cenu 8 000 Kč včetně nové střechy.   
Hlasování o opravě kaliště: 5 pro. 
Usnesení 3/5/2021: Zastupitelstvo odsouhlasilo opravu kaliště včetně nové střechy p. 
Miřatským za cenu 8 000Kč. 
 
Hasičárna – p. Miřatský vyčíslil opravu hasičárny na 10 000 Kč. Zastupitelé se dohodli, aby 
barva nového nátěru hasičárny odpovídala barvě stávající. 
Hlasování o opravě: 5 pro. 
Usnesení 4/5/2021: Zastupitelstvo odsouhlasilo opravu hasičárny p. Miřatským za cenu 
10 000Kč. 
 
MěÚ Vimperk i Policie ČR schválili na cyklostezku Nicov-Řetenice osazení dopravního 
omezení - balisety , nyní se čeká na montáž od RENO Šumava.  
 
Oprava střechy kostela – je děravý okap na severní straně, je potřeba svést dešťovou vodu 
tak, aby nestříkala na fasádu kostela kolem věže kostela. Tesař p. Havel odhadl cenu opravy 
(měděný okap atd.) na cca max. 50 000Kč. 
Hlasování o opravě: 4 pro, Josefík se zdržuje. 
Usnesení 5/5/2021: Zastupitelstvo odsouhlasilo opravu střechy kostela. 
 

Dále bude potřeba vyměnit špatný trám nad sálem hospody. Výměnou by byl pověřen opět 
tesař p. Havel. 
Hlasování o opravě: 5 pro 
Usnesení 6/5/2021: Zastupitelstvo odsouhlasilo výměnu trámu nad sálem hospody. 
 
Zastupitelé odsouhlasili koupi nové lednice do obecní hospody, cena lednice 8 730 Kč. 
 
Finanční pomoc pro Moravu  - zničené vesnice po tornádu.  
Hlasování o finančním daru ve výši 30 000 Kč: 5 pro 
Usnesení 7/5/2021: Zastupitelstvo odsouhlasilo finanční dar ve výši 30 000 Kč pro vesnice 
zasažené tornádem. 
 

 
K bodu 3: 
Závěrečný účet obce za rok 2020 

Jitka
Zvýraznění



Zastupitelé hlasují o schválení účetní uzávěrky: 5 pro 

Usnesení 8/5/2021: Zastupitelstvo schválilo účetní uzávěrku za rok 2020. 
 
Zastupitelé projednávají závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku hospodaření. 
Hlasování o schválení závěrečného účtu spolu se zprávou o výsledku hospodaření: 5 pro 

Usnesení 9/5/2021: Zastupitelstvo obce Nicov projednává závěrečný účet spolu se zprávou o 
výsledku hospodaření a na základě tohoto projednání souhlasí s celoročním hospodařením 
obce a to bez výhrady. Závěrečný účet je v rozsahu rozvaha, výkaz zisků a ztráty, zpráva o 
výsledcích finančních kontrol, zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2020. 
 
K bodu 4: 
Výběrové řízení – Kanalizace a ČOV Nicov 

Hlasování o vypsání výběrového řízení: 5 pro 

Usnesení 10/5/2021: Zastupitelstvo obce Nicov odsouhlasilo vypsání výběrového řízení na 
Kanalizaci a ČOV Nicov. 

 

 

K bodu 6: 
Žádost o prodej části pozemku p. č. 44/3 v k.ú. Řetenice – viz. příloha č. 2 
Jedná se o nově vzniklý pozemek  p. č. 44/8 v  k.ú. Řetenice o výměře 159 m2. M. Sedlák by 
pozemek odkoupil za cenu 500 Kč/m2, celková suma tedy 79 500 Kč. O prodeji pozemku 
rozhodlo již zastupitelstvo na předešlých zasedání, nyní vyhotoven geometrický plán 
oddělení. 
Hlasování o prodeji: 5 pro. 
Usnesení 11/5/2021: Zastupitelstvo odsouhlasilo prodej pozemku  p. č. 44/8  v k. ú. Řetenice 
M. Sedlákovi za cenu 79 500 Kč. 
 
K bodu 7: 
Žádost o prodej pozemku p. č. st.  9 v k.ú. Studenec u Stach – viz. příloha č. 3 
Hlasování o prodeji: 4 proti,  J. Josefík se zdržel. 
Usnesení 12/5/2021: Zastupitelstvo zamítlo prodej pozemků p.č. st.  9 v k.ú. Studenec u 
Stach. 
 
K bodu 9: 
Žádost o prodej části pozemku p. č. 442 v k.ú.  Nicov– viz. příloha č. 4 
Hlasování o prodeji: 5 proti 
Usnesení 13/5/2021: Zastupitelstvo zamítlo prodej pozemku s p. č. 442 v  k.ú. Nicov. 
 
 
K bodu 10: 
Rozpočtové opatření č. 4, 5/2021 

Zastupitelstvo projednalo rozpočtové opatření č. 4/2021 (příloha č. 5) a rozpočtové opatření 
č.5/2021 (příloha č. 6) . Starostka popsala jednotlivé položky zastupitelům. 

Usnesení 14/5/2021: Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4,5/2021. 

 

 

Jitka
Zvýraznění

Jitka
Zvýraznění



K bodu 11: 
Veřejná vyhláška  - aktualizace vyhlášky o místních poplatcích (příloha č.7) 
Hlasování: 5 pro 

Usnesení 15/5/2021: Zastupitelstvo souhlasí s aktualizací veřejné vyhlášky o místních 
poplatcích. 

 

K bodu 12: 
Rodina Josefíků (Řetenice) žádá obec o napojení na obecní kanalizaci. P. starostka 
upozorňuje, že budou muset plnit podmínky stanovené zákonem (vyhláškou). Vše bude 
stanoveno v rozhodnutí o souhlasu s napojením. 
Hlasování: 5 pro 

Usnesení 16/5/2021: Zastupitelstvo souhlasí s žádostí r. Josefíků na připojení na obecní 
kanalizaci při splnění podmínek daných vyhláškou. 

 
Paní Bernardová – žádost o prodej kamenného kříže ze hřbitova kostela. 

Hlasování: 5 proti 
Usnesení 17/5/2021: Zastupitelstvo zamítlo žádost p. Bernardové o prodeji kříže. 

 
Pretl Jan – žádost o pronajem pozemku pod obecním sálem. Chtěl by si zde udělat zahrádku. 
Obec zde má ještě nedokončené stavební úpravy, po dokončení těchto úprav je obec 
nakloněna pozemek pronajmout.                                                                                                                

Jiří Sedlák  - žádost o příspěvek na invalidní vozík. Pořizovací cena 45 000 Kč.  Zastupitelé 
navrhují příspěvek ve výši 10 000Kč.                                                                                                                     
Hlasování : 5 pro                                                                                                                                       
Usnesení 18/5/2021: Zastupitelstvo odsouhlasilo příspěvek p. Sedlákovi na invalidní vozík ve 
výši  10  000 Kč. 

 

A. Josefíková -  připomínka k údržbě potůčku nad p. Kotyzou  - neudržovaný, rozlévá se. Ve 
středu  schůzka  na místě s p. Jindřichem. 

 

Zapsala:  Eva Šašková dne: 2. 7. 2021 

 

 

Ověřil:    Josefíková Anna                                                                Vladimír Šašek 

 

Starostka:    Mgr. Jitka Čiefová 

 

Jitka
Zvýraznění

Jitka
Zvýraznění

Jitka
Zvýraznění

Jitka
Zvýraznění

Jitka
Zvýraznění

Jitka
Zvýraznění


